
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.3 
 

Limbažos 2016.gada 28.janvārī 
 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 
 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 22.12.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par A.M. iesniegumu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

3. Par malkas piegādes iepirkuma veikšanu Limbažu novada pašvaldības iestādēm un pārvaldēm. 

4. Par SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu. 

5. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

6. Par pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66640100171 un 

66640100172, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

7. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0117, „Andersoni”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, daļas, iznomāšanu. 

8. Par pašvaldībai piekrītošā neapbūvēta zemes gabala „Tulpes 4” , Umurga pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 2017.gadam aktualizētā 

rīcības un investīciju plāna 2015.-2017.gadam daļas apstiprināšanu. 

10. Par grozījumiem noteikumos „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas 

iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu 

iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”. 

11. Par noteikumu „Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība” apstiprināšanu. 

12. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par svētku pabalstiem”. 

13. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem”. 

14. Par nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi. 

15. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

sastāvā. 

16. Par grozījumiem nolikumā par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību. 

17. Par izmaiņām 27.03.2014. domes lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma projekta apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 42.§). 

18. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju saraksta aktualizēšanu. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksta aktualizēšanu. 

20. Informācijas. 



2 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra KAMALA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Dainis AUGUSTS, Vaira ĀBELE, Māris BEĻAUNIEKS, Andris 

GARKLĀVS, Gunta OZOLA, Jānis REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Agnese ZAGORSKA, Ineta 

ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāti Aigars LEGZDIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Gundars PLEŠS (slims), 

Taiga PLITNIECE (tiešo darba pienākumu dēļ), Andis ZAĻAISKALNS (komandējumā). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības lietvede Amanda GOBA, Limbažu novada pašvaldības 

juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs 

LINIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības būvniecības un 

arhitektūras nodaļas vadītāja – arhitekte Agnija KURZEMNIECE, Limbažu novada pašvaldības 

būvvuzraugs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāja 

Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Sandija ZAĻUPE, Skultes 

pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja Ausma PLŪME, 

Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs 

DZENIS, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs 

Dainis JURKA, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu novada pašvaldības 

kultūras nodaļas vadītāja Mārīte SAULĪTE, Limbažu televīzijas vadītājs Juris BEBRIŠS, Veco ļaužu 

mītnes „Cerība” direktore Mārīte KREITŪZE, SIA „Sestais stils” arhitekte Vita POLKOVŅIKOVA, 

SIA „Sestais stils” arhitekte Ina KUĻIKOVSKA, SIA „Limbažu komunālserviss” valdes 

priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādiem papildus darba kārtības jautājumiem:  

„1.  Informācija par skiču projektu Veco ļaužu mītnes „Cerība” pārbūvei un jaunbūvei U.Sproģa 

ielā 9, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

2. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

3. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

4. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu 

laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mākslas skolā” precizēšanu un publicēšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, izsoles sākumcenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma „Gāzes noliktava”, Pāles pagasts, Limbažu novadā, izsoles sākumcenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu.”. 



3 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt šādu sēdes darba kārtību:  

1. Informācija par skiču projektu Veco ļaužu mītnes „Cerība” pārbūvei un jaunbūvei U.Sproģa 

ielā 9, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

2. Informācija par Limbažu novada domes 22.12.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

3. Par A.M. iesniegumu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta). 

4. Par malkas piegādes iepirkuma veikšanu Limbažu novada pašvaldības iestādēm un pārvaldēm. 

5. Par SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu. 

6. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

7. Par pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66640100171 un 

66640100172, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

8. Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0117, „Andersoni”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, daļas, iznomāšanu.  

9. Par pašvaldībai piekrītošā neapbūvēta zemes gabala „Tulpes 4” , Umurga pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 2017.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2016.-2017.gadam apstiprināšanu. 

11. Par grozījumiem noteikumos „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas 

iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu 

iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”. 

12. Par noteikumu „Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība” apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par svētku pabalstiem”. 

14. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem”. 

15. Par nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi. 

16. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

sastāvā. 

17. Par grozījumiem nolikumā par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību. 

18. Par izmaiņām 27.03.2014. domes lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma projekta apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 42.§). 

19. Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju saraksta aktualizēšanu. 

20. Par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksta aktualizēšanu. 

21. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

22. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

24. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu 

laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 



4 

25. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mākslas skolā” precizēšanu un publicēšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, izsoles sākumcenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par nekustamā īpašuma „Gāzes noliktava”, Pāles pagasts, Limbažu novadā, izsoles sākumcenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

28. Informācijas.  

 

 

1.§ 

Informācija par skiču projektu Veco ļaužu mītnes „Cerība” pārbūvei un jaunbūvei U.Sproģa 

ielā 9, Umurgā, Umurgas pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo V.Polkovņikova, debatēs piedalās M.Beļaunieks E.Zeidmanis, D.Zemmers  

 

Iepazinušies ar SIA „Sestais stils” arhitektes V.Polkovņikovas informāciju un prezentāciju par 

skiču projektu Veco ļaužu mītnes „Cerība” pārbūvei un jaunbūvei U.Sproģa ielā 9, Umurgā, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā (pielikumā), un uzklausījuši Limbažu novada pašvaldības būvniecības un 

arhitektūras nodaļas vadītājas – arhitektes A.Kurzemnieces un Veco ļaužu mītnes „Cerība” direktores 

M.Kreitūzes informāciju, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 22.12.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

22.12.2015. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

3.§ 

Par A.M. iesniegumu (īres līguma noslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, iesniegumu, 

pievienotajiem dokumentiem, Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, 

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Zagorska, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt N.R. (personas kods) dzīvokli (adrese).  

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Vilni 

Vosu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz noteiktu laiku, 3 gadiem ar N.R. (personas kods) 

par dzīvokļa (adrese) īrēšanu.  

3. Noteikt, ka N.R. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 



5 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

4.§ 

Par malkas piegādes iepirkuma veikšanu Limbažu novada pašvaldības iestādēm un pārvaldēm 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19. un 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības „Noteikumu par 

kārtību, kādā organizē un veic iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējās pārvaldes un 

pašvaldības iestāde” 8.punktu (apstiprināti ar Limbažu novada domes 2015.gada 30.aprīļa lēmumu 

„Par kārtību, kādā organizē un veic iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējās pārvaldes un 

pašvaldības iestādes” (protokols Nr.9, 51.§)), atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot šādu Limbažu novada pašvaldības iestāžu un pārvalžu vadītājiem: Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu pagasta pārvaldes vadītājam, Limbažu novada pašvaldības Katvaru 

pagasta pārvaldes vadītājai, Limbažu novada pašvaldības Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājam, 

Limbažu novada pašvaldības Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājam, Limbažu novada Sociālās 

dienesta vadītājai, Limbažu novada pašvaldības Lādezera pamatskolas direktorei un Limbažu 

novada pašvaldības Pāles pamatskolas direktoram līdz 2016.gada 1.martam atbilstoši Publisko 

iepirkumu likuma 8.2pantā noteiktajām prasībām veikt iepirkumu par malkas piegādi 12 

(divpadsmit) mēnešu periodam no līguma noslēgšanas brīža. 

2. Šī lēmuma 1.punktā minētā malkas piegādes iepirkuma veikšanai uzdot katras šā lēmuma 

1.punktā norādītās iestādes vadītājam: 

2.1. izveidot pašvaldības iestādes iepirkumu komisiju; 

2.2. gadījumā, ja iestāde nav reģistrēta Iepirkumu uzraudzības biroja publikāciju vadības 

sistēmā, reģistrēt pārvaldi vai iestādi Iepirkumu uzraudzības biroja publikāciju vadības 

sistēmā; 

2.3. sagatavot malkas piegādes iepirkuma tehnisko specifikāciju un nolikumu atbilstoši 

Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izstrādātajam paraugam; 

2.4. veikt iepirkumu Publisko iepirkumu likuma 8.2pantā noteiktajā kārtībā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt lēmuma 1.punktā minēto 

Limbažu novada pašvaldības iestāžu un pārvalžu malkas piegādes iepirkumu norises 

pārraudzību. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai līdz 2016.gada 1.februārim izstrādāt 

malkas piegādes Limbažu novada pašvaldības iestādēm un pārvaldēm iepirkuma nolikuma un 

tehniskās specifikācijas paraugu. 

 

5.§ 

Par SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 08.01.2016. saņemts SIA „Limbažu komunālserviss”, juridiskā 

adrese Mūru ielā 17, Limbažos, valdes priekšsēdētāja N.Zaķa iesniegums (reģistrēts ar Nr.4-

12.1/16/140-L), kurā lūgts sagatavot Limbažu novada domes lēmumu par finansējuma ieguldīšanu 



6 

pašvaldības kapitālsabiedrībā 2016.gada janvāra mēnesī, jo ar Ozolaines un Pāles ūdenssaimniecību 

infrastruktūras projektu saistīto kredītu kārtējo maksājumu apmaksa ir līdz 2016.gada 31.janvārim. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2016.gada budžetu, apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 21.01.2016. lēmumu „Par saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

pamatbudžetu laikā no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.decembrim” projekta apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 1.§) SIA „Limbažu komunālserviss” pamatkapitāla palielināšanai tika paredzēti 

19501,60 EUR, kas pārskaitīti kapitālsabiedrībai. No tiem, 12 002,87 EUR, kā Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējums Lādezera ciemata, Ozolaines ciemata ūdenssaimniecības projektā, 

7498,73 EUR, kā, ar SIA „Katrīna” pārņemšanu, saistītā kredīta pamatsummas atmaksa. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 11.panta 

pirmo daļu, atvasinātas publiskas personas kapitāla daļu turētājs šajā kapitālsabiedrībā ir Limbažu 

novada pašvaldība, kas ir tiesīga lemt par kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanu. 

Pildot likumā „Par pašvaldībām” noteiktās funkcijas, pašvaldība šā likuma 14.panta pirmās 

daļas 1.punkta noteiktajā, ir tiesīga ieguldīt līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 11.panta pirmo daļu, 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, Komerclikuma 198.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.pantu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt SIA „Limbažu komunālserviss” (reģistrācijas Nr.46603000255, juridiskā adrese 

Mūru iela 17, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001), (turpmāk tekstā – Sabiedrība), 

pamatkapitālu ievērojot šādus noteikumus: 

1.1. Sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts Limbažu novada pašvaldībai izdarot naudas 

ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu. 

Limbažu novada pašvaldība izdara naudas ieguldījumu 19 501,60 EUR (deviņpadsmit 

tūkstoši pieci simti viens eiro un 60 centi) apmērā; 

1.2. Sabiedrības daļas apmaksā ar naudas ieguldījumu, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

1.3. Pašvaldība kā dalībnieks pretī saņem attiecīgu skaitu jaunu daļu. 

2. Uzdot SIA „Limbažu komunālserviss” kapitāldaļu turētājam Didzim Zemmeram veikt visas 

darbības dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanai un organizēt darbības, kas nepieciešamas 

pamatkapitāla izmaiņu (pamatkapitāla palielināšanas noteikumu izstrāde, statūtu grozījumu un 

jaunās redakcijas izstrāde u.c. darbības) reģistrācijai komercreģistrā. 

 

6.§ 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes 

vadītāja A.Ārgaļa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas rīku limitu 

pēc 2015.gada 25.novembrī notikušās slēgtās un atklātās izsoles par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas 

tiesību nomu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada pašvaldības 

administratīvo teritoriju, un par 2015.gada 10.decembrī Skultes pagasta pārvaldē saņemto fiziskās 

personas Laimoņa Radziņa pieteikumu zvejas rīku – lucīšu murds limita piešķiršanai pašpatēriņa 

zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Izvērtējot iesniegto pieteikumu, konstatēts, ka tas iesniegts, ievērojot Limbažu novada 

pašvaldības nolikumu „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 

28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)). 



7 

Zvejniecības likuma 7.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punktā noteikts, ka zvejas rīku skaita 

limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa 

zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 

termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 

pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās 

zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos 

pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas limita ierobežojumus. Minēto noteikumu 72.punktā noteikts, ka 

zvejas limitu, kas atbilstoši minēto noteikumu 71.punktā minētajai kārtībai paliek neiedalīts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem, gada laikā ir iespējams papildus iedalīt esošajiem 

nomniekiem, ņemot vērā nomnieku zvejas iespējas un zvejas efektivitāti (ja nomniekam iedalītais 

nozvejas gada limits ir apgūts vismaz par 80 procentiem), vai piedāvāt to pārējiem rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomniekiem. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 73.punktā noteikts, ka pašvaldība pēc 

minēto noteikumu 71.punktā minētās zvejas limita sadales, saņemot iesniegumu par papildu zvejas 

limita iedalīšanu vai jaunu iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu atbilstoši šo noteikumu 

72.punktam, nav tiesīga atteikt iedalīt zvejas limitu, kamēr par attiecīgajiem ūdeņiem ir pieejams 

zvejas limita atlikums. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 4.punktu, 

pašvaldības dome lemj par zvejas limitu piešķiršanu un zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu.  

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta otro daļu, Ministru 

kabineta 30.11.2009. noteikumu Nr.1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 5.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 

„Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas 

kārtību” 13., 27.2., 53. un 71. – 73.punktu, un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas 

tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu 

novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.10, 47.§)) 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un 

slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar L.R. 

(personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim slēgt 

zvejas tiesību nomas līgumu ar šī lēmuma 1.punktā minēto personu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



8 

7.§ 

Par pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 66640100171 un 

66640100172, Limbažu pagastā, Limbažu novadā  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1panta otrās daļas 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 66640100171, 2,6 ha, un 66640100172, 

1,8 ha, „Lādezera karjeras”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ir reģistrējamas zemesgrāmatā 

uz Limbažu novada pašvaldības vārda saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1panta otrās daļas 5.punktu (situācijas 

shēma pielikumā, platības tiks precizētas uzmērot). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

8.§ 

Par apbūvēta zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0117, „Andersoni”, Pāles 

pagastā, Limbažu novadā, daļas, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 4., 7.2., 71 un 

72.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt R.M. (personas kods) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

6668 004 0117, „Andersoni”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļu 0,83 ha platībā, uz 30 

gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemes gabala daļas nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, papildus 

nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

9.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā neapbūvēta zemes gabala „Tulpes 4” , Umurga pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, 

likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 



9 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 16. un 18.punktu, 

18.3.apakšpunktu, Limbažu novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt V.D. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar 

nosaukumu „Tulpes 4”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6680 001 

1036, 0,058 ha platībā, uz 10 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Tulpes 4”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6680 001 1036, 0,058 ha platībā, nomas maksu 5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, 

papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

10.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 2017.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2016.-2017.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

 Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Ģ.Ielejas informāciju par Investīciju plāna 2016.-2017.gadam 

aktualizāciju un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 

Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2011. – 

2017.gadam Investīciju plānu 2016.-2017.gadam (pielikumā). 

2. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas 

vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

11.§ 

Par grozījumiem noteikumos „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā tiek izsniegtas 

atļaujas iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta 

līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, un informāciju par 

nepieciešamajiem grozījumiem noteikumos „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā tiek 

izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta 

līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par autoceļiem” 1.panta otro daļu, Ceļu 

satiksmes likuma 38.panta pirmo, otro un trešo daļu, Ministru kabineta 02.06.2015. noteikumiem 

Nr.279 „Ceļu satiksmes noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 



10 

Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt noteikumos „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai 

novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un 

stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm” (apstiprināti ar 24.09.2015. Limbažu novada domes sēdes 

lēmumu (protokols Nr.21, 34.§)) šādus grozījumus: 

1. izteikt noteikumu tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

„Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

autoceļiem” 1.panta otro daļu, „Ceļu satiksmes likuma” 38.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 

2.jūnija noteikumiem Nr.279 „Ceļu satiksmes noteikumi””; 

2. aizstāt visos noteikumos ceļa zīmes Nr. – „842” ar ceļa zīmes Nr. – „849”. 

 

12.§ 

Par noteikumu „Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība” apstiprināšanu  

Ziņo A.Zvirbule 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības finanšu nodaļas vadītājas A.Zvirbules informāciju, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt noteikumu „Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība” projektu (pielikumā). 

 

13.§ 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par svētku pabalstiem” 

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieces Inetas Zariņas ziņojumu par grozījumu veikšanu 

saistošajos noteikumos „Par svētku pabalstiem”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 43.panta trešo daļu, 43.1pantu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.3 „Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija 

saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

http://www.limbazi.lv/


11 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs. 

 

14.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 31.marta noteikumu Nr.153 „Noteikumi par pasažieru 

kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos” 

7. un 8.punktā minēto kategoriju pasažieri (ārpus pilsētas teritorijas dzīvojošajiem vispārējās 

pamatizglītības iestādēs izglītojamie un vispārējās vidējās izglītības iestādēs izglītojamie) biļeti 

iegādājas par pilnu maksu, un braukšanas izdevumus viņiem pašvaldības noteiktajā kārtībā sedz no 

attiecīgās pašvaldības budžeta.  

Šie Ministru kabineta noteikumi un Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 22.oktobra 

saistošie noteikumi Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus 

vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem” neparedz izdevumu 

kompensāciju profesionālās ievirzes izglītības iestādēs izglītojamiem. Tāda nosakāma šajos 

saistošajos noteikumos, veicot atbilstošus grozījumus. 

Saskaņā ar Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, pašvaldībām ir 

tiesības noteikt braukšanas maksas atvieglojumus savā administratīvajā teritorijā, ja ar šo braukšanas 

maksas atvieglojumu noteikšanu pārvadātājam radītos zaudējumus pilnībā kompensē no pašvaldības 

budžeta. Nosakot braukšanas maksas atvieglojumus, par vienīgo kritēriju nedrīkst izmantot personas 

deklarēto dzīvesvietu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, dome apstiprina 

saistošos noteikumus. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, dome ir tiesīga izdot 

saistošus noteikumus par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem 

jautājumiem, bet saskaņā ar 43.panta trešo daļu, dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktā noteiktā autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.). 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš 

minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

16.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu, 43.1pantu, 45.pantu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2015.gada 31.marta noteikumu Nr.153 

„Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus 

maršrutu tīkla maršrutos” 10.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 

Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 

22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem” 

projektu (pielikumā). 



12 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2009.gada 

22.oktobra saistošajos noteikumos Nr.85 „Kārtība, kādā Limbažu novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs izglītojamiem”” 

paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveida un elektroniskā veidā, 

nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, un tie ir brīvi pieejami Limbažu novada 

pašvaldības administratīvajā ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, iegādi 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās D.Augusts, V.Ābele, A.Garklāvs, Z.Rubezis, A.Zagorska, 

D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē, ka nekustamā īpašuma 

Burtnieku ielā 2, Limbažos, zeme robežojas ar pašvaldības nekustamo īpašumu Baumaņu Kārļa 

laukums 1, zemes robeža iet tieši gar ēkas pamatiem, līdz ar to pašvaldībai ir apgrūtināta ēkas 

ekspluatācija, remontu veikšana, komunikāciju uzturēšana un jaunu izveide. Par labu īpašumam 

Baumaņu Kārļa laukums 1, nostiprināts ceļa un laukuma servitūts, taču pašvaldībai nav tiesību 

ieguldīt līdzekļus privātpersonas īpašumā, līdz ar to nav iespējas sakārtot piebraucamo ceļu un 

laukumu automašīnu novietošanai, izveidot lietus ūdens kanalizācijas sistēmu, un veikt citus 

uzlabojumus. Limbažu novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītājs Ģ.Ieleja informē, ēkas 

Burtnieku ielā 2 vietā būtu iespējams celt ēku sociālās uzņēmējdarbības inkubatora izveidei, līdz ar 

to racionāli apsaimniekot minēto nekustamo īpašumu. Nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, 

Limbažos, iegādes rezultātā pašvaldībai būtu arī iespēja sakārtot ēku, Baumaņu Kārļa laukumā 1 un 

Torņu ielā 3 iekšpagalmus. 

Limbažu novada dome izskatot ierosinājumu par nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, 

Limbažos, atsavināšana, konstatē, ka SIA „Optimus A”, reģistrācijas Nr.44103013245, pieder 

nekustamais īpašums Burtnieku ielā 2, Limbažos (kadastra Nr.6601 005 0032), kas sastāv no zemes 

gabala 754 m2 platībā ar kadastra numuru 6601 005 0032 un nedzīvojamās ēkas ar iekšējo platību 

204,3 m2. Ēka ir avārijas stāvoklī un negatīvi ietekmē Limbažu vēsturiskā centra sakoptību. 

Nekustamā īpašuma zemes vienība robežojas ar pašvaldības nekustamajiem īpašumiem Burtnieku 

iela 4, Torņa iela 3 un Baumaņu Kārļa laukums 1, Limbažos. Nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2 

iegāde atrisinātu piekļūšanu ēkai Baumaņu Kārļa laukumā 1, dotu iespēju izveidot stāvlaukumu 

apmeklētājiem un būtu iespēja pabeigt iekšpagalmu labiekārtošanas darbus pašvaldības īpašumiem. 

Tā kā ēka Burtnieku ielā 2 atrodas Limbažu vēsturiskajā centrā, kas ir valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības piemineklis, tad arī ēka būtu atjaunojama kā vēsturiskā centra sastāvdaļa.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otro punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības, bet saskaņā ar otrās daļas 3.punktu, lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un 

nekustamo mantu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā skaitā ielu, 

ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), saskaņā ar 

5.punktu – rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību (tajā skaitā atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai), savukārt saskaņā ar 

10.punktu – sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu. 



13 

Nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos, īpašnieks atbalsta nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, ir veikts īpašuma novērtējums.  

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš 

minēto, tā kā pašvaldībai nekustamais īpašums Burtnieku ielā 2, Limbažos, ir nepieciešams 

pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 2., 5. un 10.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Dainis Augusts, Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – 1 (Māris Beļaunieks, jo ir iespējams, ka tiek pašvaldībai radīti finansiāli 

zaudējumi ar šo lēmumu), ATTURAS – 1 (Vaira Ābele), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt veikt normatīvajos aktos paredzētās darbības, lai atsavinātu nekustamo īpašumu 

Burtnieku ielā 2, Limbažos (kadastra Nr.6601 005 0032). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

normatīvajos aktos noteiktās darbības nekustamā īpašuma Burtnieku ielā 2, Limbažos (kadastra 

Nr.6601 005 0032) pirkuma maksas notikšanai un atsavināšanas organizēšanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

16.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekles A.Smalkās-Frances 

iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldība 06.01.2016. reģistrēts ar Nr.4-12.1/16/107-S) par 

atbrīvošanu no Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

locekles amata, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas nolikuma 4.1.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atbrīvot Agnesi Smalko-Franci no Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas locekles amata.  

 

17.§ 

Par grozījumiem nolikumā par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības kultūras nodaļas vadītājas M.Saulītes priekšlikumiem par grozījumu veikšanu nolikumā 

par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 5.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta 



14 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

veikt nolikumā par Limbažu novada kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu 

un koncertmeistaru atalgojumu noteikšanas kārtību (apstiprināts ar 27.03.2014. Limbažu novada 

domes sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 14.§)) šādus grozījumus: 

1. izteikt termina skaidrojumu „Amatiermākslas kolektīvs” šādā redakcijā: 

„Amatiermākslas kolektīvs – viendabīga vai dažāda vecuma un etniskās piederības personu 

grupa, kuru regulārai darbībai apvieno kopīgas intereses kādā no mūzikas, mākslas, dejas vai 

citas radošas izaugsmes jomām. Ar savu darbību amatiermākslas kolektīvs iespēju robežās 

tiecas sasniegt iespējamos augstākos rezultātus mākslinieciskajā jomā, piedaloties pašu 

iniciētos, Limbažu novada, valsts vai starptautiska mēroga pasākumos, dalībniekiem par to 

nesaņemot atlīdzību.”; 

2. papildināt termina skaidrojumu „Amatiermākslas kolektīva speciālists” ar vārdu 

„koncertmeistars”;  

3. svītrot termina skaidrojumu „Koncertmeistars”; 

4. papildināt nolikuma 1.nodaļu „Vispārīgie jautājumi” ar punktu 1.3. šādā redakcijā: 

„1.3. Jauns amatiermākslas kolektīvs pašvaldības kultūras iestādē uzsāk darbību, iesniedzot 

iestādes vadītājam pēc noteiktas formas aizpildītu amatiermākslas kolektīva reģistrācijas 

anketu (3.pielikums), ja tā lietderību un nepieciešamību akceptējis kultūras iestādes 

vadītājs, tas ir saskaņots Kultūras nodaļā un, ja iestādes budžetā ir atbilstoši finanšu 

līdzekļi. Prioritāri atbalstāmi kolektīvi, kas nodrošina Dziesmu un deju svētku 

nepārtrauktības procesu.”; 

5. aizstāt 2.2.1.punktā summu EUR 4,98 ar summu EUR 5,20, kā arī svītrot iekavās esošo summu 

latos; 

6. aizstāt 2.2.2.punktā summu EUR 3,56 ar summu EUR 3,72, kā arī svītrot iekavās esošo summu 

latos; 

7. svītrot 2.3.punktā minētās summas latos; 

8. papildināt 2.5.punktu ar teikumu šādā redakcijā: 

„Jaunu amatiermākslas kolektīvu vadītājiem un speciālistiem līdz ikgadējai izvērtēšanai 

(skatei) piemēro nemainīgo darba algas stundu tarifa likmi. Kolektīva darba apjomu – stundu 

skaitu izvērtē kultūras iestādes vadītājs, saskaņojot ar Kultūras nodaļu.”; 

9. aizstāt 2.6.punktā skaitli un vārdu „15.augustam” ar skaitli un vārdu „15.novembrim”; 

10. aizstāt 2.7.punktā skaitli un vārdu „1.septembrim” ar skaitli un vārdu „15.novembrim”; 

11. papildināt nolikuma 2.nodaļu „Atalgojuma noteikšanas kārtība” ar punktu 2.9. šādā redakcijā: 

„2.9. Amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu darba atalgojums tiek izvērtēts un 

mainīts (ņemot vērā ikgadējās skates rezultātus), mainoties budžeta gadam ar 1.janvāri.”; 

12. svītrot nolikuma 4.nodaļu „Pārejas noteikumi”; 

13. papildināt nolikumu ar 3.pielikumu – Limbažu novada amatiermākslas kolektīva reģistrācijas 

anketa (1.pielikumā); 

14. papildināt nolikumu ar 4.pielikumu – Darbības sezonas plānojuma projekts (2.pielikumā). 

 

18.§ 

Par izmaiņām 27.03.2014. domes lēmumā „Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma projekta apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 

42.§) 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās M.Beļaunieks, G.Ozola, E.Zeidmanis, Z.Rubezis, D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa priekšlikumu: 



15 

„1.  Veikt Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā 

šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 23.punktu šādā redakcijā: 

„23.  Deputātu darba stundas apmaksas likme ir 25,00 EUR.”; 

1.2. Izteikt 46.punktu šādā redakcijā: 

„46.  Katrā mēnešalgu grupā mēnešalgas apmērs tiek noteikts 3 pakāpēs (saskaņā ar 

4.pielikumu).”; 

1.3. Izteikt 71.1.punktu šādā redakcijā: 

„71.1. Domes priekšsēdētājam, domes priekšsēdētāja vietniekam, domes deputātiem par 

69.punktā minētajiem sasniegumiem (notikumiem) ar domes lēmumu, bet 

darbiniekiem ar izpilddirektora rīkojumu, informējot par to domes deputātus;”; 

1.4. Izteikt nolikuma 4.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikumā); 

1.5. Izteikt nolikuma 5.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma grozījumi tiek piemēroti ar 2016.gada 1.janvāri.”, deputāti uzsāk diskusijas.  

Limbažu novada domes deputāts M.Beļaunieks ierosina Limbažu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 5.pielikuma „Limbažu novada 

pašvaldības darbinieku saraksts, kuru veselību, atbilstoši piešķirtajiem finanšu līdzekļiem var 

apdrošināt” jauno redakciju papildināt arī ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāju un 7 (septiņiem) Limbažu novada pagastu pārvalžu vadītājiem, 

atklāti balsojot: PAR – 8 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, 

ATTURAS – 2 (Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Zagorska, 

Limbažu novada dome NOLEMJ:  

 

Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 5.pielikuma 

„Limbažu novada pašvaldības darbinieku saraksts, kuru veselību, atbilstoši piešķirtajiem finanšu 

līdzekļiem var apdrošināt” jauno redakciju papildināt ar Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāju un 7 (septiņiem) Limbažu novada pagastu pārvalžu vadītājiem. 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa un Limbažu novada domes deputāta M.Beļaunieka 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12. un 13.punktu un 

41.panta pirmā daļas 2.punktu, 63.pantu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Dainis Augusts, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Vaira Ābele un Agnese 

Zagorska, Limbažu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā 

šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 23.punktu šādā redakcijā: 

„23.  Deputātu darba stundas apmaksas likme ir 25,00 EUR.”; 

1.2. Izteikt 46.punktu šādā redakcijā: 

„46.  Katrā mēnešalgu grupā mēnešalgas apmērs tiek noteikts 3 pakāpēs (saskaņā ar 

4.pielikumu).”; 

1.3. Izteikt 71.1.punktu šādā redakcijā: 

„71.1. Domes priekšsēdētājam, domes priekšsēdētāja vietniekam, domes deputātiem par 

69.punktā minētajiem sasniegumiem (notikumiem) ar domes lēmumu, bet 

darbiniekiem ar izpilddirektora rīkojumu, informējot par to domes deputātus;”; 



16 

1.4. Izteikt nolikuma 4.pielikumu jaunā redakcijā (1.pielikumā); 

1.5. Izteikt nolikuma 5.pielikumu jaunā redakcijā (2.pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma grozījumi tiek piemēroti ar 2016.gada 1.janvāri. 

 

19.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru 

amatu un to likmju saraksta aktualizēšanu 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās V.Ābele, M.Beļaunieks, Z.Rubezis, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības administratīvās 

nodaļas vadītājas A.Kamalas informāciju, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „Likumā ir lietoti šādi termini: atvasināta publiska persona – 

pašvaldība vai cita ar likumu vai uz likuma pamata izveidota publiska persona. Tai ar likumu piešķirta 

sava autonoma kompetence, kas ietver arī sava budžeta veidošanu un apstiprināšanu. Tai var būt sava 

manta”, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka „tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos” un Ministru kabineta 18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par 

Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām 

un Profesiju klasifikatora lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Aktualizēt Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstus (1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9.pielikumā).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksts tiek piemērots ar 2016.gada 1.janvāri. 

 

20.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un to likmju saraksta aktualizēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 21.01.2016. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības, Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu un Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, izpilddirektora A.Liniņa 

informāciju par amatu saraksta aktualizāciju, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

1.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „Likumā ir lietoti šādi termini: atvasināta publiska 

persona – pašvaldība vai cita ar likumu vai uz likuma pamata izveidota publiska persona. Tai ar 

likumu piešķirta sava autonoma kompetence, kas ietver arī sava budžeta veidošanu un apstiprināšanu. 

Tai var būt sava manta”, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

„pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka „tikai dome var pieņemt lēmumus 

citos likumā paredzētajos gadījumos” un Ministru kabineta 18.05.2010. noteikumiem Nr.461 

„Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām un Profesiju klasifikatora lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 



17 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Aktualizēt Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un likmju sarakstu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības kultūras iestāžu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 

speciālistu un koncertmeistaru amatu un likmju saraksts tiek piemērots ar 2016.gada 1.janvāri. 

 

Sēdē darbu pārtrauc deputāte G.Ozola. 

 

21.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo A.Liniņš 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un iepazinusies 

ar 26.01.2016. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolu, piešķirot 5380,00 EUR (pieci tūkstoši 

trīs simti astoņdesmit eiro) Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņu A.A.V., 

D.C. un H.V.B. dalībai mācību treniņu nometnē smaiļošanā un kanoe airēšanā Portugālē, no 

Limbažu novada pašvaldības 2016.gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

2. Atbalstīt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolu, piešķirot 5000,00 EUR (pieci tūkstoši 

eiro) Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņu P.K.R. 

E.A.N., L.L.Š. un D.D. dalībai mācību treniņu nometnēs ārvalstīs, no Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

3. Atbalstīt SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””, piešķirot 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri 

simti eiro) pludmales volejbolistu A.L. un M.O. dalībai sacensībās, no Limbažu novada 

pašvaldības 2016.gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

4. Atbalstīt SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””, piešķirot 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro) 

smaiļotāja A.R. dalībai sacensībās, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Sēdē darbu uzsāk deputāte G.Ozola. 

 

22.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās V.Ābele, A.Garklāvs, G.Ozola, Z.Rubezis, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju un iepazinusies 

ar 26.01.2016. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 



18 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 2.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Agnese Zagorska, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāte Ineta Zariņa, Limbažu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Piešķirt Limbažu novada zēnu basketbola komandas vecākiem (A.P., D.L., A.Z.) 1000,00 EUR 

(viens tūkstotis eiro) Limbažu novada zēnu basketbola komandu U-12 un U-14 vecuma grupu 

dalībai starptautiskajā basketbola turnīrā „Delfin Basket Tournament” Tamperē (Somijā), no 

Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Piešķirt A.K. 500,00 EUR (pieci simti eiro) dēlu K.D.K., A.K. un E.U.K. hokeja treniņiem 

sporta skolā „Pārdaugava”, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta aktivitāšu 

budžeta. 

3. Atbalstīt MK „MOTO A-Z”, piešķirot 700,00 EUR (septiņi simti eiro) sportistu startiem un 

starptautisko čempionātu Enduro, Enduro Sprints un Cross Country organizēšanai 2016.gada 

Enduro sezonā, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

4. Piešķirt L.K. 450,00 EUR (četri simti piecdesmit eiro) novusa aktivitātēm 2016.gadā – 

sacensību organizēšanai un balvu iegādei, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

5. Atbalstīt biedrību „Ziemeļvidzemes Karatē un kaujas Cīņu klubs „Tīģeri””, piešķirot 1000,00 

EUR (viens tūkstotis eiro) 10 sportistu dalībai Latvijas Karatē Federācijas rīkotajās sacensībās, 

no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

6. Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņu vecāku 

pārstāvim U.Š. 1870,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti septiņdesmit eiro) Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņu daļējai transporta izdevumu 

segšanai – dalībai starptautiskās sacensībās, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

7. Atbalstīt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolu, piešķirot 1000,00 EUR (viens tūkstotis 

eiro) Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas volejbola nodaļas audzēkņu dalībai 

starptautiskajās sacensībās, no Limbažu novada pašvaldības 2016.gada sporta aktivitāšu 

budžeta. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma 

piešķiršanu Limbažu novada zēnu basketbola komandas vecākiem A.P., D.L. un A.Z., A.K., 

MK „MOTO A-Z”, L.K., biedrībai „Ziemeļvidzemes Karatē un kaujas Cīņu klubs „Tīģeri”” un 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlētikas nodaļas audzēkņu vecāku 

pārstāvim U.Š.. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo S.Zaļupe, debatēs piedalās V.Ābele, M.Beļaunieks, A.Garklāvs, I.Zariņa, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes informāciju un 

izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetā laikā no 2015.gada 

1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim un Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa un 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera informāciju, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis 



19 

Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.5 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā no 

2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

24.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu 

laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo S.Zaļupe 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes informāciju, 

izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 

2015.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.6 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālo budžetu laikā no 

2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mākslas skolā” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās D.Augusts, G.Ozola 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.27 

„Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu mūzikas skolā”, dome konstatē, ka saistošajos 

noteikumos veicami precizējumi. Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 

ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese 

Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra saistošos noteikumus Nr.27 „Par 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mākslas skolā” un izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

„17. Ja audzēknis slimības dēļ nav apmeklējis nodarbības un iesniedzis ārsta izziņu, par 

attiecīgo laika posmu viņam tiek noteikta atlaide no mācību maksas, saskaņā ar Skolas 

un vecāku/aizbildņu par mācību maksu noslēgto rakstveida vienošanos.”. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 



20 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu novada ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbažos, Limbažu novadā, izsoles sākumcenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma Zvaigžņu ielā 10A, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.22, 33.§), 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 

6601 002 0069, kas sastāv no zemes gabala 1581 m2 platībā, sākumcenu 2 500,00 EUR (divi 

tūkstoši pieci simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Zvaigžņu iela 10A, Limbaži, 

Limbažu novads, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Zvaigžņu ielā 10A, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 002 0069. 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma „Gāzes noliktava”, Pāles pagasts, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Garklāvs, Z.Rubezis, E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 27.novembra lēmumu „Par pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma „Gāzes noliktava”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu” 

(protokols Nr.23, 36.§), pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 

trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Agnese Zagorska, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Gāzes noliktava”, Pāles pagasts, Limbažu novads, kadastra 

numurs 6668 004 0009, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0088 

0,08 ha platībā un ēkas – gāzes noliktava (kadastra apzīmējums 6668 004 0088 001), 

sākumcenu 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Gāzes noliktava”, Pāles pagasts, 

Limbažu novads, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Gāzes noliktava”, Pāles pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6668 004 0009, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 004 0088 0,08 ha platībā un ēkas – 

gāzes noliktava (kadastra apzīmējums 6668 004 0088 001).  
 



21 

28.§ 

Informācijas  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par viņa ievēlēšanu AS „CATA” padomes sastāvā un par nepieciešamo saskaņojumu, deputāti 

pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.00. 

 

 

Sēdes vadītājs  D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste   A.Kamala 

 


